talantes & stolidi in me quoqz velut in barnabaz effrenati animi iracundiam concitarer. XXIII  
Qualiter postmodum adhesit petro.

**H**uespascete aut die apphēfa manu barnabe ad domū mē adduxi. & aliquatis dībus pacis & veritatis sermonē ab eo libēter audiui. Cunqz profectōz urgerz. dicē s se religiōnis sue festū immīnēs apd iudeā celebraturz. ego quidē nāvigatorus post eum s; necessariū habens prius a debitoribus aliquantū pecunie depositū remansi. & signa habitatōnis ē ab eo accepi. Die bus ergo paucis remoratus plura festīmādi studio neglexi ne a pposito ipēdier. Nāvigaui iudeā. & cesareā palestine urbē maximā appulsus sum. Vbi cum hospitium quererē. rumorē populi compenī q̄ petrus quidam illius q̄ in iudea apparuerat discipulus probatissimus in crastino cum simone quodam samaritano habiturus ezz questionum certamē. Ego at in q̄sito ei⁹ hospitō & inuento. cum aī foris consisterē. & a lanitōre īgerer quis esse. & vnde venire ecce barnabas procedē statī ut me videt. gaudio lacrimans in amplexus meos cucurrit. Et apprehēsum me manu introducēs ad petrū cui iam ante a de me incessanter locutus fuerat. Hic est inquit clemēs petre. q̄ benignissimus audito nomine accurēs. protinus osculis meis inhesit. Et cum se dē me fecissz ait. Siē tu legatum veritatis omni honore dignum duxisti. nichil veritus furore īsanētis populi. sic te quoqz pegrinante veritas ipsa suscipiet. & ciue p̄rie vrbis ascribz. Et nunc si nihil ē quod te ipēdias iter agē nobiscum. & audi bmo: nes nostros p singula loca donec ad ipsā peruenia mus urbem romam. Cunqz ego ei exposuissē quid ex initio ppositi gesserī. & quomodo p manes q̄stiones effulq̄ sim. libētē pmissi me cū ipso īter actum. Hoc ē. n. aio quod cupidissime expetebā. Prīus tamē michi exponi cupio verum mortalis aut ī mortalē sit āma. Et si īmortal. utrū pro his q̄ bic agit ducae ad iudiciū. & q̄ sit iusticia q̄ dō placeat. Cunqz michi breuiter rerum scītiā tradidissz. ad hoc īquam deo gratias ago. q̄r ut optauī instruētus sū. ītantum ut tuipe si velis aliquando fidez meam a vero p̄pheta transferre. omīo nō possis

### XXV Qualiter res circa se gestas narravit petro.

**Q**uām autē diuersa loca pagrantes vñissem⁹ ancharadū. multiqz credentium q̄ a petro diuelli nequibant comītarē nos. ait petrus ad nīcetam & aquilā q̄ ex discipulis simonis magi discipuli ei⁹ effecti fuerant. Quoniam turbe plurime fratrum nobis cū sunt. & ingrediētes singulas v̄bes. non paq̄ inuidie contrahimus. censeo vos cuz ipsi p̄cedere nos ita ut in duas partes diuīlā mītitudinem ducatis. Icio qđe q̄r vobis triste videt si saltē duoq̄ diez spacio separati a me videm⁹. credite autē michi q̄r qua īnsura diligitis me decuplo amplior quoqz michi erga vos effectus est. Sz si p affectu quē ad īuicē gerimus non faciamus q̄ cōuenientia & honesta sunt. īrationabilē huius amor videbitē. cunqz processiſſēt ego clementē valde gauſsus q̄ secū me ē fecit. aio ad eū. gratias ago dō q̄r me non pmissisti cū alijs. Nam tristitia īterfīsem. cui petrus. Et quid fieri īq̄ si necessitas miti te aliquo doctrine causa exigerit. An ignoras q̄ amici simul sunt semp. & licet corporibus sepenetur mēoria tamē iungūnē. sicut eōnt nonnulli corporibus una positi animis diuidunt. Ego vero respon-

di. Ne putes me domīne hoc īrationabilitē pati. q̄ cias. n. ago prouidētie dei. q̄r pro patre pro matre pro fratribus. & pro omnibus affectibus meis habere te merui. tunc petrus. Nemo īquit tibi vere ex genere supest. Respondi. Sunt quidē multi vir potētes ex cesaris p̄sapia venientes. Nam patrī meo v̄pote xp̄imquo suo & ena educato nobilis. eque familie cesar ipse iūxit vxorē ex qua duos geminos aī me filios suscepit. Que (cuz ego. v. vix esē annoz sicut a matre dīdicī) somnū vidit quo nīli cum duobus filijs gemis mox urbē egressa fuissz & x. annis abfūissz ipsa pariter exciabilitē īcīret. tunc pater filios quos tenē diligebat cū matre nauī ipositos adiunctis suis & ancillāc sumptib⁹ sufficenter p̄bitis athēas misit erudiēdos me solū sibi ad solaciū recīmēs. & ī hoc quidē gratias agēs q̄r non etiā me somnium illud īpassz pariter cū matre discidere. Anno autē completo. misit ad eos patē athenas homines & sumpt⁹ scīre cupiēs quid agerent. nec redierūt qui missi sunt. Tercio rursus anno mestus misit alios cuz pecunijs. Qui quarto anno regressi. dixerūt se nec matrē nec filios vīdisse. nec eos athenas omnīo puenisse. nec saltē ali cuius eorum qui cum iphis fuerant vestigīū reperītū fuisse. Pater hoc audiens tristitia stupēfact⁹ mecum dēscēdit ad portū. & querē cepit a nautis sicubi aliquis eoqz ali quando vīdīssz el̄ autīssz corporis mulieris ante quatuor annos cū duobus p̄vulē ētū. cunqz multi multa dicerent. nec aliquid re ēti nobis elucescerz. tandem vīsum est patrī ut me ī am duodenem rome sub curatorib⁹ ordinatum ī līmquerz. & ipse ad requirendū p̄zerz. Igit̄ illes d̄scendit ad portum. & nauem consēdēns p̄fect⁹ est. Extunc vīsqz hodie nec eius literas accepi. nez si vīuit noui. Sz magis suspicor q̄ ipse obierit vel tristitia uictus el̄ naufragio. Annī enim xx. clapsi sunt. ex quo hec gesta sunt. Audiens hoc petr⁹ ex affectu lacriās fudit. & his qui aderāt ait. hec si quis in dei cuī tu positus p̄tulissz que pater eius p̄tulit. statī homīes religioni ascriberēt erumpnazz causam.

XXVI Qualiter petr⁹ matrem illius mendicantem īuenit.

**D**icit hec autē dicta. vñus ex astantib⁹ ce pit rogare petrū ut die crastina p̄gerem⁹ ad insulam proximā que sex tantū miliari bus aberat. vīdendi gratia mirū opus columnas vi treas īmense magnitudinis. cui petrus ut erat cle mīssimus acquieuit. sz monuit nos ut cū nauē de scendissemus no n omnes vna concurseremus ad viderī. Nolo. n. īquit vos notari a turbis. cū ergo renissemus ad insulaz. mox ad locū calypna rū mirabilī p̄magnificā pīcturā habentius p̄pēra nī. ī quibus vñus quis q̄z nostrū ītēto detinebat aspectū. Petrus vero ut solas columnas miratus est uīreas. nequaquam capz pīcture gratia. egredīsus pro foribus vīdit mulierculā stipe ab ītrocētibus īpōscente. Quā attēnēus considerans. ait. Dic mulier. Quod tibi mībrī deest. q̄r stipez petis. & non potius manibus tuis opans cibū q̄ris. At illa suspirans ait. Utimā michi manus essent q̄ mo uē nī possent. Nunc autē mortue sunt. & morib⁹bus meis ībiles. & sine sensu reddite. Et petrus. Que fuit causa ut hec tibi ipsa conferres. Ignauia īq̄ nec aliud quicquā. Si em ī me fuissz aliquid virtutis. potui vel p̄cipicō vī. vel profundo maris me ipsā īmīcere. & fīmem doloribus dare. cui petrus. Putas q̄r qui scīplos pīmunt. a dolorib⁹ liberant.